

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ

**"Горнорабочий очистного забоя"
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения по программе "Горнорабочий очистного забоя" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **406 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

406 час	298,53	2,5	р/к и %	303007,95 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	84842 руб.
ИТОГО:				387850 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д				750 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.		550 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		200 руб.
Моющие				150 руб.
Итого:				1650 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт.	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	406 час	8,60 руб	4469,25 руб.
Итого:				4469 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещеня 21310, объем арендуемого помещения годовое потребление 2245,52 Гкал.				64,6
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	64,6		3417 руб	
Итого:				3417 руб.

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.
Итого:				641 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
7,3 руб.	30 минут			219,00 руб.
Итого:				219 руб.

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			399596 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

399596 : 16 (количество курсантов) = 25000,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова